FUTURA ‘PER LITALIA DI DOMANI

uuuuuuuuuuuuuuuu S A Naliadon

Ministero dell’Istruzione € del merito
Istituto Comprensivo Marcaria — Sabbioneta
Via Gaetano Donizetti, 2 — 46010 Marcaria (MN) tel- 0376 96114
Via dell’ Accademia, 2 — 46018 Sabbioneta (MN) tel — 0375 52029
email: MNIC839006@istruzione.it PEC : MNIC839006@pec.istruzione.it
Codice Meccanografico : MNIC839006 Codice Fiscale : 93075600200 Cod. Uff. UF686W
Sito web : icmarcariasabbioneta.edu.it

IC Marcaria -Sabbioneta
Prot. 6208 del 26/04/2023

-All’Albo on-line
-Al Sito WEB Istituto

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza — Missione 4: Istruzione e ricerca
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
Investimento 3.2 : Scuola 4.0 — Azione 1- Next Generation Classrooms- Ambienti di
apprendimento innovativi

NOMINA COMMISSIONE PER VALUTAZIONE CANDIDATURE AVVISO INTERNO
INCARICO N. 9 PROGETTISTI FINALIZZATO ALLA COSTITUZIONE E SUCCESSIVO
ALLESTIMENTO DI UN GRUPPO DI PROGETTAZINE E SUCCESSIVO ALLESTIMENTO
DEGLI AMBIENTI

CODICE PROGETTO: M4C113.2-2022-961-P-19535

CUP: J74D22003200006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

W VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al
+ bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n.
® 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE;

REGISTRO PROTOCOLLO - 0006208 - 26/04/2023 - | - |

D

Eﬂ VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
g resilienza;

© VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva é stata approvata con

§ Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del
&3 Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;
)

Z VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale e stato adottato il “Piano

= Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 — del Piano nazionale
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU;

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” ¢
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione
1 - Next Generation Classrooms

CONSIDERATO che I’attuazione del PNRR prevede, per I’attuazione della Missione 4 — Componente 1 —
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”,
I’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento;

CONSIDERATO che per I’attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 3.2 é stato adottato
il decreto del Ministro dell’i%i&iﬁecﬁ@mﬁ%%gﬁiﬁﬂetg@@@ £qBqsfiate ripartite le risorse tra le


mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;

VISTE le disposizioni e le istruzioni per I’attuazione delle azioni contenute nelle Istruzioni operative nota
MIM prot. 0107624 del 21/12/2022;

VISTO I’accordo di concessione sottoscritto dall’Unita di missione prot. n. 4914 del 22/03/2023
che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione;

VISTO il Progetto Avviso/Decreto: M4C113.2-2022-961 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 comprensivo
dell’Allegato 1- riparto delle risorse che assegna a questo Istituto € 171.387,50 per la realizzazione di
ambienti di apprendimento innovativi;

VISTE le disposizioni e le istruzioni per 1’attuazione delle azioni contenute nel Piano Scuola 4.0;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice dei contratti pubblici”;

CONSIDERATA la necessita di reperire n. 9 progettisti con esperienza maturata come animatore digitale o
membro del team per I’innovazione ¢ conoscenza tematiche didattiche innovative con 1’utilizzo di
strumentazione digitali,

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina di una commissione giudicatrice di n. 3 componenti per
valutare le candidature pervenute;

DETERMINA

Art. 1 — Di nominare la commissione per ’esame delle candidature di n. 9 progettisti riferiteal progetto
PNRR Scuola 4.0 — Azione 1- Next Generation Classrooms- Ambienti di apprendimento innovativi
MA4C113.2-2022-961;

Art. 2 — La commissione la valutazione delle suddette candidature pervenute € cosi costituita:

Barbieri Laura Presidente

Vitiello Adele Assistente Amministrativo

Caruso Maria Luisa DSGA Segretario verbalizzante

Art. 3 — | lavori della commissione consisteranno nella valutazione delle istanze e nell’attribuzione del

relativo punteggio in base a quanto contenuto nella tabella di valutazione presenti nell’avviso interno.
A seguito formulera una graduatoria che sara pubblicata sul sito web istituzionale nella sezione PNRR Scuola
4.0 — Azione 1- Next Generation Classrooms- Ambienti di apprendimento innovativi.

Art. 4 — La commissione procedera all’espletamento dei compiti assegnati entro il 5° giorno lavorativo
successivo alla data di scadenza dei rispettivi avvisi.

Ai sensi dell’art. 31 del D.Igs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il responsabile del procedimento
e il Dirigente Scolastico Prof. Battini Francesco.
Si autorizza il DSGA a dare esecuzione alla presente Disposizione.

Il presente provvedimento e immediatamente esecutivo e viene pubblicato nell’URL dell’Istituto
http://www.icmarcariasabbioneta.edu.it, nella specifica sezione del progetto PNRR Scuola 4.0 — Azione 1-
Next GenerationClassrooms- Ambienti di apprendimento innovativi M4C113.2-2022-961.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Battini Francesco

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Firmato digitalmente da FRANCESCO BATTINI


http://www.icmarcariasabbioneta.edu.it/

		2023-04-28T15:40:09+0200
	FRANCESCO BATTINI




